

Projekt

druk nr

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ RUMI**

z dnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rumi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), w związku z § 1 ust. 1 i § 4 ust. 1 pkt 1 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącego załącznik Nr 11 do Statutu Miasta Rumi - Załącznik do Uchwały Nr VIII/115/2019 Rady Miejskiej Rumi z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Rumi (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2019 roku, poz. 3439), zmienionej Uchwałą Nr XXI/221/2025 Rady Miejskiej Rumi z dnia 16 października 2025 r. zmieniającą Uchwałę Nr VIII/115/2019 z dnia 24 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Rumi (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2025 roku, poz. 3695), Rada Miejska Rumi uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miejska Rumi, po rozpatrzeniu skargi Pani I.S. z dnia 18 listopada 2025 r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rumi w sprawie naruszenia praw ucznia uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Rumi, zobowiązując Przewodniczącą Rady do powiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Rumi

Krzysztof Woźniak

Radca Prawny

Urszula Dzida

Uzasadnienie

W dniu 18 listopada 2025 r. do Urzędu Miasta Rumi wpłynęła skarga Pani I.S. dotycząca rzekomych naruszeń praw ucznia przez Szkołę Podstawową Nr 1 w Rumi. Przedmiotowa skarga następnie została przekazana pismem Zastępcy Burmistrza Miasta Rumi Nr EKS.1511.4.2025 z dnia 20 listopada 2025 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Rumi. Skarżąca podniosła zarzuty dotyczące niewłaściwego traktowania dziecka, braku zapewnienia bezpieczeństwa, występowania przemocy rówieśniczej oraz niewystarczających działań szkoły w zakresie wsparcia wychowawczo-psychologicznego.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły jest Rada Miejska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Rumi przeprowadziła szczegółową analizę sprawy, uwzględniając wyjaśnienia przedstawione przez Zastępcę Burmistrza Miasta Rumi, a także załączoną do skargi dokumentację.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że nie doszło do naruszenia praw ucznia określonych w statucie szkoły, ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, ani w Konwencji o prawach dziecka z dnia 20 listopada 1989 r., w szczególności w zakresie poszanowania godności, równego traktowania, prawa do rzetelnego nauczania, bezpieczeństwa, swobody wypowiedzi, prywatności oraz uczestnictwa w życiu szkoły. Ponadto, w oparciu o zgromadzoną dokumentację oraz zapisy w dzienniku elektronicznym nie stwierdzono przypadków systematycznego stosowania wobec ucznia przemocy rówieśniczej, w tym przejawów wyśmiewania, wyzywania ani zachowań noszących znamiona dyskryminacji.

Ustalono, że uczeń uczęszcza do Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rumi od marca 2025 r. i mimo kilkuletniego pobytu w Polsce nie posługuje się językiem polskim w stopniu umożliwiającym swobodną komunikację. Nie korzystał również z przysługujących mu bezpłatnych zajęć z języka polskiego. Dodatkowo bardzo niska frekwencja szkolna w znacznym stopniu utrudnia proces dydaktyczny, integracyjny oraz możliwość skutecznego udzielania specjalistycznego wsparcia.

W toku postępowania ustalono również, że szkoła podejmowała działania wychowawcze i profilaktyczne. Uczeń został objęty wsparciem psychologicznym, a rodzic poinformowany o konieczności przeprowadzenia diagnozy w poradni psychologiczno-pedagogicznej. Zaproponowane formy pomocy nie zostały jednak wykorzystane.

Analiza dokumentacji potwierdziła ponadto bardzo dużą absencję ucznia zarówno w poprzedniej szkole (arkusz ocen, korespondencja e-mailowa prowadzona między szkołami), jak i w Szkole Podstawowej nr 1 w Rumi, a także ograniczoną współpracę rodzica ze szkołą. Po wystosowaniu pisma upominającego frekwencja ucznia uległa poprawie, a nauczyciele odnotowali stopniową poprawę integracji ucznia z klasą.

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Rumi podejmowane przez szkołę działania pozostawały w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego oraz były adekwatne do zaistniałej sytuacji, natomiast zarzuty podniesione w skardze nie znalazły potwierdzenia w zgromadzonym materiale dowodowym.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Rumi.